2

1. Дело № 02-0066/82/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«18» июня 2024 года							г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым            Гирина Л.М.,
при секретаре – Махове А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка в г. Симферополе гражданское дело по иску
Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»
к ***
о взыскании задолженности за услуги теплоснабжения, пени,
руководствуясь статьями 98, 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
р е ш и л:
Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к *** о взыскании задолженности за услуги теплоснабжения, пени – удовлетворить частично.
Взыскать с ***, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» (юридический адрес: Республика Крым, г.Симферополь, ул. Гайдара, д. 3а; ОГРН 1149102047962, ИНН/КПП 9102028499/910201001, ОКПО 00477038) задолженность за тепловую энергию для отопления помещений общего пользования, в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, с применением последствий пропуска срока исковой давности, за период с ноября 2020 года по апрель 2022 года включительно в размере 2785 (две тысячи семьсот восемьдесят пять) рублей 80 копеек, пени, с применением положений Постановления Правительства РФ от 02.04.2020 № 424 «Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в размере 852 (восемьсот пятьдесят два) рубля 82 копейки, а всего 3638 (три тысячи шестьсот тридцать восемь) рублей 62 копейки (реквизиты для оплаты: ОАО «РНКБ», БИК 044525607, ИНН 7701105460 (банка), ИНН/КПП 9102028499/910201001, кор. счет 30101810400000000607, р/с 40602810140480000012), а также расходы по уплате госпошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек (реквизиты для оплаты: ОАО «Банк ЧБРР», ОГРН 1149102030186 (банка), ИНН/КПП 9102019769/910201001 (банка), ОКПО 00204814 (банка), БИК 043510101, кор. счет 30101810035100000101, р/с 40602810400004012116 – для проч. деят., назначение платежа – возмещение госпошлины, получатель ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго»).
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                                                     Гирина Л.М.